COMBEFISH NOTÆ.

(24) *At non inconsulto.* Οὐκ ἀβουλήτως δέ. Ut
 fuerit ea promissione ignorantio quam nostri theo-
 logi *concomitantem* vocant. Volebat siquidem, ac

PATROL. GR. XCVII.

occiduntur redime ? » Si dicas : Nescio hoc ;
 scias quod Dominus novit corda omnium ¹, et
 « reddet unicuique secundum opera ejus. » Quid
 tibi materiam congeris, ad æterni ignis conflagra-
 tionem? Verum, « Propter jusjurandum, inquit, et
 simul recumbentes, » hoc facio. Bene. Quis enim-
 vero ab initio coegit hoc polliceri? Quis te autem
 ulla ratione admiserit, aut leviter laudaverit?
 Improvisa enim res est, in incertis obscurisque
 cum jurejurando præstita promissio, si quando
 judicio non discernente proferas, quod ratio non
 utrinque examen, ad boni ac mali probationem
 acceperit. Hoc prius quoque usu venit Jephthæ, ma-
 gno illi ac celebri inter Judices, inconsiderate
 voventi ac illud pollicenti Deo quod defectu con-
 silii, ac absentia judicatæ rationis, discretionisque
 animi circa agenda, prævidere nequivisset. Opor-
 tebat ergo te, jurando puellæ, dignum aliquid
 saltatione præfînire, ac ante animo constituere:
 nedum Præcursoris caput, nullis exæquandum
 divitiis, nefarii spectaculi mercedem prodere.
 Quid enim tibi, qui rex esses, pretiosum aut ma-
 gnificum decrat, quod saltatrici in mercedem sal-
 tationis rependeres? Verum cum alio modo a te
 velles projicere nefarii concubitus criminationem,
 maluisti permittere puellæ ut eam mercedem pete-
 ret, quæ tuo judicio reprehensionem ablatura
 esset: caput nimirum Joannis Baptistæ, cujus tu
 prophetæ occisor fuisti; præter quidem expecta-
 tionem; at non inconsulto (24), duplicis sceleris
 effectus reus, adulterii scilicet ac homicidii; ac
 una cum malo, id inducens quod longe pessimum
 esset. Quænam tanta hæc dementia? Quis te in-
 duxit ut sic Deum offenderes, cædemque patrarcs
 tempore lætitiæ?

Ac tu quidem arbitraberis, tollendo de medio
 Baptistam, una cum eo reprehensionem quoque te
 sublaturum esse: at ille tametsi sepulcrum habi-
 tans; tametsi latet sub terra, nihil te minus re-
 prendit; duplici titulo pro duplici crimine
 adversus tuam conclamans vanitatem. Existimabas
 vero illius te cæde, vehementius accensurum viti-
 osi effectus flammam, cæstrumque amoris auctu-
 rum, ac voluptatem acrius inflammaturum.

Hujus autem rei apertum indicium est quod non
 statim ad abominandam illam petitionem aures
 obstruxeris, neque cito resillieris, deploraverisque,
 ægre ferens impudentem saltatricis appetitionem,
 nec valde ejulaveris, dicens: Heu, heu me, si
 tam brevis, tamque nullius momenti delectationis,
 tantam tradidero mercedem; cui nullius in regia

modum quærebat interficiendi Joannem; haud ta-
 men ea occasione interficiendum putabat.

thesaurus contra appendi possit. Cur enim cum oporteret in te reversum, assumptaque fiducia, per contrariam oppositionem negare petitionem, non regem agens puellæ flagitanti repugnasti, dicens: *Hand per Deum, qui loquitur in Mose, daturus sum; nec plane pro vili ac brevi spectaculo, talem mercedem commutabo.* « Pretium enim meretricis tanquam et unius panis, » ut *Parœmia* habet. Quamobrem ne tantillum quidem renuisse, aut ægre tulisse, erant signum animi sua sponte assentientis. Oportebat enim vocem statim emitendo, vehementer deplorare, et flebiliter ejulare. Facillime enim jurisjurandi pœnam abjurasses, et illata negatione perjurii periculum depulisses. Quoniam id modo? Contra jusjurandam jusjurandum statuisses, et prius secundo evertisses. Nolle porro in sanguine Baptistæ atque prophetæ jusjurandum ejusmodi admittere, nedum exsequi, fuerit profecto viri sobrii, ac temperantis, ac ejus qui absque ira reprehensionem ferre novisset; quomodo rursus, non ægrè tulisse, nec vultus tristitiam prætendisse: aut, quod fuisset moderatius, de re parumper deliberasse, arguit te cupide jusjurandum admisisse. Quod cum non posses, aut, ut verius dicam, nolles intelligere, protinus, præcepitque (25) *Immitem tulisti sententiam, ut caput illud amputaretur, quod in hodiernum usque diem tuam illam immensam arguit improbitatem.* Nam cum liceret non jurare incaute, nec jusjurandum ebrietati permittere, sed torve et aspere impudentem seductamque puellam aspicere, ut terrore vultus ei timorem incutiens, eo contentiosam redigeres, ut ne ea quidem quæ erant pro pedibus intueri posset, nedum impudenter nefanda exigere: e contra plane fecisti; tam faciles aures præbendo manadi, ac si eam omnino, non aliam expectares ab ea petendam sceleris mercedem.

Ita captus fuit rex Judæorum. Sic ejus animi debacchata est vecors amentia. In hunc eum stuporem deducens ebrietatis dæmon, infeliciter dedit præcipitem: suadens ut illud amputaret caput, quod terræ latibula non diu potuerunt sinu occultare; quod calenti adhuc sanguine palpitans Herodes non est reveritus, cum cibi instar per id tempus in disco appositum corneret. Sed illud quidem etiam amputatum clamat, nec sustinet tacere: sed te adhuc adulterum arguens, altum profert: « Non licet tibi habere uxorem Philippi fratris tui. » Frustra ergo est a te scelus perpetratum. Inanis fuit consiliaria: vana etiam fuit petitio saltatrici. Ac tu quidem servato juramento, tanquam pejerasses, æterno reatu obnoxius es: « Iniquitates enim ca-